

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางซอยนายอรุณทองเกษม หมู่ที่ 7 บ้านหนองรี อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี  
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 283.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,132.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.

| ลำดับ  | รายการ                                      | หน่วย | จำนวน    | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | F <sub>N</sub> | ราคาต่อหน่วยx F | ราคากลาง   |
|--|---|-------|----------|--------------|------------|----------------|-----------------|------------|
| 1  | งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม                 | ตร.ม. | -        | -            | -          | 1.3607         | -               | -          |
| 2  | งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)       | ตร.ม. | -        | -            | -          | -              | -               | -          |
| 3  | งานขุดหรือผิวลาดยางเดิมแล้วบดทับ            | ตร.ม. | 1,132.00 | 14.15        | 16,017.80  | 1.3607         | 19.25           | 21,795.42  |
| 4  | งานตัดขึ้นรูปคันทาง                         | ลบ.ม. | -        | -            | -          | -              | -               | -          |
| 5  | งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ     | ลบ.ม. | -        | -            | -          | -              | -               | -          |
| 6  | งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)                       | ลบ.ม. | -        | -            | -          | 1.3607         | -               | -          |
| 7  | งานพื้นทาง(หินคลุก)                         | ลบ.ม. | 169.00   | 617.42       | 104,343.98 | 1.3607         | 840.12          | 141,980.85 |
| 8  | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต                  | ลบ.ม. | 56.60    | 408.48       | 23,119.97  | 1.3607         | 555.82          | 31,459.34  |
| 9  | ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม. | ตร.ม. | 1,132.00 | 369.76       | 418,568.32 | 1.3607         | 503.13          | 569,545.91 |
| 10   | Expansion Joint                             | ม.    | 36.00    | 221.36       | 7,968.96   | 1.3607         | 301.20          | 10,843.36  |
| 11   | Contraction Joint                           | ม.    | 188.00   | 145.96       | 27,440.48  | 1.3607         | 198.61          | 37,338.26  |
| 12   | Longitudinal Joint                          | ม.    | -        | -            | -          | -              | -               | -          |
| 13   | งานไหล่ทางหินลูกรังหรือหินคลุกบดอัดแน่น     | ลบ.ม. | -        | -            | -          | 1.3607         | -               | -          |
| 14   | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3  | ม.    | -        | -            | -          | -              | -               | -          |
| 15   | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3  | ม.    | 7.00     | 704.42       | 4,930.94   | 1.3607         | 958.50          | 6,709.53   |
| 16   | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3  | ม.    | -        | -            | -          | -              | -               | -          |
| 17   | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3  | ม.    | -        | -            | -          | -              | -               | -          |
| 18   | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3  | ม.    | -        | -            | -          | -              | -               | -          |
| 19   | งานท่อเมนประปา PVC ขนาด ศก. 2 นิ้วชั้น 13.5 |       | -        | -            | -          | -              | -               | -          |
|  | - ท่อ PVC ขนาด ศก. 2 นิ้วชั้น 13.5          | ท่อน  | 71.00    | 379.06       | 26,913.26  | 1.3607         | 515.79          | 36,620.87  |
|  |   |       |          |              | 629,303.71 |                | รวม             | 856,293.54 |
| ตัวอักษร (-แปดแสนห้าหมื่นหกพันสองร้อยบาทถ้วน-) |   |       |          |              |            |                | ปรับยอด         | 856,200.00 |

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 629,303.71

= 1.3607

สำเนาถูกต้อง

(นางภิญญาพร โชชัยยะ)  
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกบ ศึกษาราชการแทน  
 ผู้อำนวยการกองช่าง